令和２年 ５月 １３日

    年     組                    さん   保護者 様

京都市立百々小学校

校 長  山本 直樹

（電話 593－3250）

臨時休業期間中の学習相談日・学年登校日について

平素から，本校の教育推進にご理解・ご協力をいただき，ありがとうございます。

さて，別紙にてお知らせいたしましたように，臨時休業期間が5月31日（日）まで延長されたことを受けて，以下のように学習相

談日と学年登校日を設定いたしました。

以下の内容をご確認の上，希望されるご家庭は，下記の参加申込書に記入の上，書類が入っていた封筒に入れて，5 月 18 日

（月）までに学校へ提出してください。（18日（月）に参加する児童については，18日当日に持たせていただいても結構です。）

（１）学習相談日について

      希望する子どもたちが，直接，教員と面談し，学習等での疑問点，悩みや困りごと等を相談・質問等するために，新たに，登校

できる機会を設けます。また，子どもたちが登校した際，運動場や体育館等を活用して，体を動かす機会も設けます。

なお，お子さんの所属するグループを赤色の丸で囲んでいますので，日時をご確認ください。

   ※ ご家庭の事情でご自身のグループに参加できない場合は，同日の別時間帯でも参加可能です。その際は，下記参加申込書

の備考欄にその旨をご記入ください。

（２）学年登校日について

    児童一人一人の学習面や健康面の把握するため，そして6月1日（月）からの授業再開をスムーズに進めるために，学

年登校日を設定しました。 学年登校日では，健康観察・学習課題の確認と指導・学習再開後の予定の連絡・体を動かす活

動などを行います。実施スケジュールは以下の通りです。

    なお，学年登校日の出席は任意（出欠の記録は残さない）です。欠席をされても，欠席扱いとはなりません。欠席された

場合は，登校日が終わってから各担任からご家庭へ連絡を行い，学習課題の確認や配布物のお渡しをさせていただきます。

＜学年登校日の実施スケジュールと対象学年・学級＞  場所は各教室です。

学習相談日・学年登校日 参加申込書

（         ）年（          ）組

児童氏名

５月 １８日（月）・２５日(月) 19日（火）・２６日(火) 20日（水）・27日(水)

９：００－９：４５

１年 １グループ

４年 １グループ

３年 １グループ

５年 １グループ

きらら学級

２年 １グループ

６年 １グループ

１０：００－１０：４５

１年 ２グループ

４年 ２グループ

３年 ２グループ

５年 ２グループ

２年 ２グループ

６年 ２グループ

１１：００－１１：４５

１年 ３グループ

４年 ３グループ

３年 ３グループ

５年 ３グループ

２年 ３グループ

６年 ３グループ

５月 28日（木） 29日（金）

９：００－１０：００ 1年・きらら学級 2年

１０：００－１１：００ 3年 4年

１１：００－１２：００ 5年 6年

切 り 取 り 線

参加するものに〇をつけてください。

（      ） 第１回 学習相談日（18・19・20日）

（      ） 第２回 学習相談日（２５・２６・２７日）

（      ） 学年登校日（２８・２９日）

備考欄 〔                                                                                            〕